
О внесении изменения в план мероприятий, направленных на формирование общего 
электроэнергетического рынка Евразийского экономического союза

Решение Высшего Евразийского экономического совета от 26 декабря 2024 года № 18.
      В соответствии с  Протокола об общем электроэнергетическом рынке пунктом 42
Евразийского экономического союза (приложение № 21 к Договору о Евразийском 
экономическом союзе от 29 мая 2014 года) Высший Евразийский экономический совет 
решил:
      1. Внести в , направленных на формирование общего план мероприятий
электроэнергетического рынка Евразийского экономического союза, утвержденный 
Решением Высшего Евразийского экономического совета от 20 декабря 2019 г. № 31, 
изменение согласно .приложению
      2. Настоящее Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
      Члены Высшего Евразийского экономического совета:
От Республики
Армения

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Кыркызской
Республики

От Российской
Федерации

 

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Высшего

Евразийского экономического совета
от 20ь^г. № $

ИЗМЕНЕНИЕ,
вносимое в план мероприятий, направленных на формирование общего 
электроэнергетического рынка Евразийского экономического союза

      Дополнить пунктами 21-23 следующего содержания:
"21. Определение 
доверенных третьих 
сторон государств- 
членов, которые будут 
выполнять функции в 
соответствии с 
п р а в и л а м и ,  
предусмотренными пункт

 Протокола об общемом 8
электроэнергетическом 
рынке Евразийского 
экономического союза (
приложение № 21 к 
Договору о Евразийском 
экономическом союзе от 
29 мая 2014 года) (далее -

государства-члены -



п р а в и л а  
информационного обмена
)

до 1 июня
2025 г.

22. Разработка и 
согласование 
соответствующими 
уполномоченными 
о р г а н а м и  
государств-членов в 
сфере информационной 
безопасности и сфере 
информационных 
т е х н о л о г и й  
определенных правилами
информационного обмена
с п о с о б о в  
аутентификации 
субъектов общего 
электроэнергетического 
рынка Союза для доступа
к их личным кабинетам 
на сайте регистратора в 
информационнотелекомм
уникационной сети "
Интернет"

государства-члены -
до 1 июня
2025 г.

23. Обеспечение 
технической готовности 
доверенных третьих 
сторон государств-членов
к выполнению функций, 
предусмотренных 
п р а в и л а м и  
информационного обмена

государства- члены -
до 1 января
2026 г.".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


